
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2021                                                                                                  № 478-П 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 

закупаемых администрацией Белохолуницкого муниципального 

района, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области от 26.01.2018 № 71 «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

закупаемых администрацией Белохолуницкого муниципального района, 

их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению. 

2. При планировании закупок для обеспечения нужд 

администрации Белохолуницкого муниципального района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов руководствоваться настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области                                     А.М. Тетенькин 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением        администрации 
Белохолуницкого      муниципального  
района 
от 27.10.2021 № 478-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Белохолуницкого муниципального района,  

их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 
п/п 

Код 
по 
ОК
ПД
2 

Наимено-
вание от-
дельного 
вида това-
ров, работ, 
услуг 

Единица изме-
рения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне, 
утвержденном постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные администрацией Белохолуницкого муниципального района 

код 
по 
ОКЕ
И 

наиме
нова-
ние 

характеристи-
ка 

значение характеристики характери-
стика 

значение характеристики обосно-
вание 

отклоне-
ния зна-
чения 
характе-
ристики 
от утвер-
жденной 
админи-
страцией 
Белохо-
луницко-
го муни-
ципаль-
ного 
района

Функциональное 
назначение* Высшие 

должности 
муниципаль-
ной службы 

Главные 
должности 
муниципаль-
ной службы 

Ведущие, 
старшие, 

младшие долж-
ности муници-
пальной служ-

бы 

Высшие 
должности 
муниципаль-
ной службы 

Главные 
должности 
муниципаль-
ной службы 

Ведущие, 
старшие, 
младшие 
должности 
муници-
пальной 
службы 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района



2 

1 26.2
0.11 

Компьюте-
ры порта-
тивные 
массой не 
более 10 кг 
такие, как 
ноутбуки, 
планшет-
ные ком-
пьютеры, 
карманные 
компьюте-
ры, в том 
числе сов-
мещающие 
функции 
мобильного 
телефонно-
го аппара-
та, элек-
тронные 
записные 
книжки и 
аналогич-
ная ком-
пьютерная 
техника 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: 
ноутбуки, 
планшет-
ные ком-
пьютеры

  размер и тип 
экрана 
вес 
тип процессо-
ра 
частота про-
цессора 
размер опера-
тивной памяти 
объем накопи-
теля 
тип жесткого 
диска 
оптический 
привод 
наличие моду-
лей Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 
тип видео-
адаптера 
время работы 
операционная 
система 
предустанов-
ленное про-
граммное 
обеспечение 
 
 
 
 
предельная 
цена 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1  Ноутбуки 039 дюйм Х Х размер и тип 
экрана  

не более 17,3 , TFT Х 
 

Х 

   166 кг Х Х вес не более 4
     Х Х тип процес-

сора 
многоядерный 

   2931 ГГц Х Х частота про-
цессора 

не более 3 

   2553 Гбайт Х Х размер опе-
ративной 
памяти 

не более 8 
 

   2554 Тбайт Х Х объем нако-
пителя 

не более 2 

    Х Х тип жесткого HDD



3 

диска 
     Х Х оптический 

привод 
DVD-RW 

     Х
 

Х
 

наличие 
модулей W 
i-Fi, 
Bluetooth

наличие 

     Х Х поддержка 
3G (UMTS)

нет 

     Х Х тип видео-
адаптера

встроенный/дискретный 

      Х Х время рабо-
ты 

не более 10 часов 
 

     Х Х операцион-
ная система

нет/наличие 

     Х Х предуста-
новленное 
программное 
обеспечение

нет 

   383 руб. Х не более 80 тыс. предельная 
цена 

не более 55 тыс. 

1.2  Планшет-
ные ком-
пьютеры 

383 руб. Х не более 40 тыс. предельная 
цена 
 

не более 40 тыс. 
 

2 26.2
0.15 

Машины 
вычисли-
тельные 
электрон-
ные циф-
ровые про-
чие, содер-
жащие или 
не содер-
жащие в 
одном кор-
пусе одно 
или два из 
следующих 
устройств 
для авто-
матической 
обработки 
данных: 
запомина-
ющие 
устройства, 
устройства 
ввода, 

  тип (моно-
блок/системны
й блок и мони-
тор) 
размер экра-
на/монитора 
тип процессо-
ра 
частота про-
цессора 
размер опера-
тивной памяти 
объем накопи-
теля 
тип жесткого 
диска 
оптический 
привод 
тип видео-
адаптера 
операционная 
система 
предустанов-
ленное про-

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



4 

устройства 
вывода. 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: 
компьюте-
ры персо-
нальные 
настоль-
ные, рабо-
чие стан-
ции вывода 

граммное 
обеспечение 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

2.1.  Компьюте-
ры персо-
нальные 
настоль-
ные, рабо-
чие стан-
ции вывода 

 
 
 

 Х Х Х Х тип (моно-
блок/системн
ый блок и 
монитор) 

системный блок и монитор 
 

Х Х 

   039 дюйм Х Х Х Х размер экра-
на/ монитора

не более 27 

     Х Х Х Х тип процес-
сора 

многоядерный 

   2931 ГГц Х Х Х Х частота про-
цессора

не более 4 

   2553 Гбайт Х Х Х Х размер опе-
ративной 
памяти 

не более 16 

   2554 Тбайт Х Х Х Х объем нако-
пителя 

не более 2 

     Х Х Х Х тип жесткого 
диска 

HDD или SSD 

     Х Х Х Х оптический 
привод 

DVD-RW или отсутствует 

     Х Х Х Х тип видео-
адаптера

встроенный 

     Х Х Х Х операцион-
ная система

нет/наличие 

     Х Х Х Х предуста-
новленное 
программное 
обеспечение

нет/наличие 
 

   383 руб. Х Х Х Х предельная 
цена 

не более 70 тыс. 

3 26.2
0.16 

Устройства 
ввода или 
вывода, 

  метод печати 
(струй-
ный/лазерный 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



5 

содержа-
щие или не 
содержа-
щие в од-
ном корпу-
се запоми-
нающие 
устройства. 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: 
принтеры, 
сканеры 

- для принтера) 
разрешение 
сканирования 
(для сканера) 
цветность 
(цвет-
ной/черно-
белый) 
максимальный 
формат 
скорость печа-
ти/сканирован
ия 
наличие до-
полнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой ин-
терфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 
предельная 
цена 

3.1  Принтеры 
монохром-
ные 

  Х  Х  метод печати лазерный Х Х 

    Х Х цветность черно-белый
     Х  Х  максималь-

ный формат
А4 

     Х  Х  скорость 
печати 

не более 50 страниц в минуту 

     Х  Х  наличие 
дополни-
тельных 
модулей и 
интерфейсов

дуплекс, автоподатчик, сетевой интерфейс, 
или отсутствуют 

   383 руб. Х  Х  предельная 
цена 

не более 35 тыс. 

3.2  Принтеры   Х Х метод печати лазерный
    Х Х цветность черно-белый
     Х  Х  максималь-

ный формат
А3 

     Х  Х  скорость 
печати 

не более 50 страниц в минуту 

     Х  Х  наличие 
дополни-
тельных 

дуплекс, автоподатчик, сетевой интерфейс, 
или отсутствуют 



6 

модулей и 
интерфейсов

   383 руб. Х  Х  предельная 
цена 

не более 250 тыс. 

3.3  Принтеры 
цветные 

  Х  Х  метод печати лазерный 

    Х Х цветность цветной
     Х  Х  максималь-

ный формат
А3 

     Х  Х  скорость 
печати 

не более 50 страниц в минуту 

     Х  Х  наличие 
дополни-
тельных 
модулей и 
интерфейсов

дуплекс, автоподатчик, сетевой интерфейс, 
или отсутствуют 

   383 руб. Х  Х  предельная 
цена 

не более 150 тыс. 

4 26.3
0.11 

Аппарату-
ра комму-
никацион-
ная пере-
дающая с 
приемны-
ми устрой-
ствами. 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: 
телефоны 
мобильные 

  тип устройства 
(теле-
фон/смартфон) 
поддерживае-
мые стандарты 
операционная 
система 
время работы 
метод управле-
ния (сенсор-
ный/кнопочный)
количество 
SIM-карт 
наличие моду-
лей и интер-
фейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS) 
стоимость 
годового вла-
дения обору-
дованием 
(включая до-
говоры техни-
ческой под-
держки, об-
служивания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



7 

одного або-
нента (одну 
единицу тра-
фика) в тече-
ние всего сро-
ка службы

   383 руб. предельная 
цена 

не более 
15 тыс.

не более 
10 тыс.

не более 
5 тыс.

предельная 
цена 

не более 
15 тыс.

не более 
10 тыс.

не более 
5 тыс.

  

5 29.1
0.21 

Средства 
транспорт-
ные с дви-
гателем с 
искровым 
зажигани-
ем, с рабо-
чим объе-
мом ци-
линдров не 
более 1500 
см3, новые 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 лошадиная 
сила 
мощность 
двигателя

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация 
 

х х х комплекта-
ция 

базовая базовая базовая 

383 Руб. предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более 
 1,5 млн. 

предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более  
1,5 млн. 

6 29.1
0.22 

Средства 
транспорт-
ные с дви-
гателем с 
искровым 
зажигани-
ем, с рабо-
чим объе-
мом ци-
линдров 
более 1500 
см3, новые 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  
 

комплектация х х х комплекта-
ция 

базовая базовая базовая 

383 руб. предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более 
 1,5 млн. 

предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более  
1,5 млн. 

7 29.1
0.23 

Средства 
Транспорт-
ные с 
поршне-
вым двига-
телем 
внутренне-
го сгорания 
с воспла-
менением 
от сжатия 
(дизелем 
или полу-
дизелем), 
новые 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация х х х комплекта-
ция 

базовая базовая базовая 

383 руб. предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более 
 1,5 млн. 

предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более  
1,5 млн. 



8 

8 29.1
0.24 

 

Средства 
автотранс-
портные 
для пере-
возки лю-
дей прочие  

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация х х х комплекта-
ция 

базовая базовая базовая 

383 руб. предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более 
 1,5 млн. 

предельная 
цена 

не более  
2,5 млн. 

не более  
2,0 млн. 

не более  
1,5 млн. 

9 29.1
0.30 

Средства 
автотранс-
портные 
для пере-
возки 10 
или более 
человек  

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

х х х мощность 
двигателя  

х х х Х Х 

  комплектация 
 
 
 
предельная 
цена 

комплекта-
ция 

10 29.1
0.41 

Средства 
автотранс-
портные 
грузовые с 
поршне-
вым двига-
телем 
внутренне-
го сгорания 
с воспла-
менением 
от сжатия 
(дизелем 
или полу-
дизелем), 
новые 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

х х х мощность 
двигателя 
  
комплекта-
ция 
 

х х х Х Х 

  комплектация 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

11 29.1
0.42 

Средства 
автотранс-
портные 
грузовые с 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

х
 

х
 

х
 

мощность 
двигателя  

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 

  комплектация



9 

поршне-
вым двига-
телем 
внутренне-
го сгорания 
с искровым 
зажигани-
ем; прочие 
грузовые 
транспорт-
ные сред-
ства, новые 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

комплекта-
ция 

12 29.1
0.43 

Автомоби-
ли-тягачи 
седельные 
для полу-
прицепов 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

х х х мощность 
двигателя  

Х Х Х Х Х 

  комплектация 
 
предельная 
цена 

комплекта-
ция 

13 29.1
0.44 

Шасси с 
установ-
ленными 
двигателя-
ми для 
автотранс-
портных 
средств 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя  

х х х мощность 
двигателя  

Х Х Х Х Х 

  комплектация 
 
 
 
 
предельная 
цена 

комплекта-
ция 

14 31.0
1.11 

Мебель 
металличе-
ская для 
офисов. 
Пояснения 
по закупа-
емой про-
дукции: 
мебель для 
сидения, 
преимуще-
ственно с 
металличе-
ским кар-
касом 

  материал 
(металл)

х х х материал 
(металл)

х х х Х Х 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

обивочные 
материалы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; воз-
можные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 

искусственная 
замша (мик-
рофибра), 

ткань, нетка-
ные материа-

лы 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; воз-
можные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 

искусственная 
замша (мик-
рофибра), 

ткань, нетка-
ные материа-

лы 

предельное 
значение - кожа 
искусственная; 
возможные 
значения: ме-
бельный (ис-
кусственный) 
мех, искус-

ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетка-
ные материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; 

возможные 
значения: 
искусствен-
ная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 
искусствен-
ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; 

возможные 
значения: 
искусствен-
ная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 
искусствен-
ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

предельное 
значение - 
кожа искус-
ственная; 
возможные 
значения: 
мебельный 

(искус-
ственный) 
мех, искус-
ственная 

замша (мик-
рофибра), 
ткань, не-
тканые 

материалы 

Х Х 



10 

383 руб. предельная 
цена 

 не более 20 
тыс.

не более 10 
тыс.

не более 6 
тыс.

15 31.0
1.12 

Мебель 
деревянная 
для офисов. 
Пояснения 
по закупа-
емой про-
дукции: 
мебель для 
сидения, 
преимуще-
ственно с 
деревян-
ным карка-
сом 

  материал 
(вид древеси-
ны) 

предельное 
значение - 

массив древе-
сины "цен-
ных" пород 

(твердолист-
венных и тро-
пических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 
береза, лист-
венница, сос-

на, ель 

предельное 
значение - 

массив древе-
сины "цен-
ных" пород 

(твердолист-
венных и 

тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 
береза, лист-
венница, сос-

на, ель 

предельное 
значение -  

массив древе-
сины "ценных" 
пород (твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные 

значения: дре-
весина хвой-
ных и мягко-
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

материал 
(вид древе-
сины) 

предельное 
значение - 
массив дре-
весины "цен-
ных" пород 

(твердолист-
венных и 
тропиче-
ских); воз-
можные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколист-
венных по-
род: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

предельное 
значение - 
массив дре-
весины "цен-
ных" пород 

(твердолист-
венных и 
тропиче-
ских); воз-
можные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколист-
венных по-
род: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

предельное 
значение -  
массив 

древесины 
"ценных" 
пород 

(твердо-
лиственных 
и тропиче-
ских); воз-
можные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколист-
венных 

пород: бере-
за, листвен-
ница, сосна, 

ель

Х Х 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
383

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
руб. 

обивочные 
материалы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; воз-
можные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 

искусственная 
замша (мик-
рофибра), 

ткань, нетка-
ные материа-

лы 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; воз-
можные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 

искусственная 
замша (мик-
рофибра), 

ткань, нетка-
ные материа-

лы 

предельное 
значение - кожа 
искусственная; 
возможные 
значения: ме-
бельный (ис-
кусственный) 
мех, искус-

ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетка-
ные материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; 

возможные 
значения: 
искусствен-
ная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 
искусствен-
ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

 
не более 5 

тыс.

предельное 
значение - 
кожа нату-
ральная; 

возможные 
значения: 
искусствен-
ная кожа, 
мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 
искусствен-
ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

 
х 

предельное 
значение - 
кожа искус-
ственная; 
возможные 
значения: 
мебельный 

(искус-
ственный) 
мех, искус-
ственная 

замша (мик-
рофибра), 
ткань, не-
тканые 

материалы 
 
 
х 

Х Х 

16 49.3
2.11 

Услуги 
такси 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя ав-
томобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя 
автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 
передач авто-
мобиля 

х х х тип коробки 
передач 
автомобиля

х х Х Х Х 



11 

  комплектация 
автомобиля 

х х х комплекта-
ция автомо-
биля 

х х Х Х Х 

  время предо-
ставления 
автомобиля 
потребителю

х х х время предо-
ставления 
автомобиля 
потребителю

х х Х Х Х 

17 49.3
2.12 

Услуги по 
аренде 
легковых 
автомоби-
лей с води-
телем 

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя ав-
томобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя 
автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 
передач авто-
мобиля 

х х х тип коробки 
передач 
автомобиля

х х Х Х Х 

  комплектация 
автомобиля 

х х х комплекта-
ция автомо-
биля 

х х Х Х Х 

  время предо-
ставления 
автомобиля 
потребителю 
 
предельная 
цена 

х х х время предо-
ставления 
автомобиля 
потребителю 

х х Х Х Х 

18 61.1
0.30 

Услуги по 
передачи 
данных по 
проводным 
телеком-
муникаци-
онным 
сетям. По-
яснения по 
требуемым 
услугам: 
оказание 
услуг связи 
по переда-
чи данных 

  скорость кана-
ла передачи 
данных 

х х х скорость 
канала пере-
дачи данных

х х Х Х Х 

доля потерян-
ных пакетов 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

доля поте-
рянных паке-
тов 

х х Х Х Х 

19 61.2
0.11 

Услуги 
подвижной 
связи об-

  тарификация 
услуги голосо-
вой связи, 

Х Х Х тарификация 
услуги голо-
совой связи  

Х Х Х Х Х 



12 

щего поль-
зования – 
обеспече-
ние доступа 
и поддерж-
ка пользо-
вателя. 
Пояснения 
по требуе-
мым услу-
гам: оказа-
ние услуг 
подвижной 
радиотеле-
фонной 
связи 

доступа в ин-
формационно-
телекоммуни-
кационную 
сеть «Интер-
нет» (лимитная 
/ безлимитная) 
Объем доступ-
ной услуги 
голосовой 
связи (минут), 
доступа в ин-
формационно-
телекоммуни-
кационную 
сеть «Интер-
нет» (Гб) 
доступ услуги 
голосовой 
связи (домаш-
ний регион, 
территория 
Российской 
Федерации – 
роуминг), до-
ступ в инфор-
мационно-
телекоммуни-
кационную 
сеть «Интер-
нет» (Гб) 
да/нет) 
 
 
 
 
предельная 
цена 

доступ в 
информаци-
онно - теле-
коммуника-
ционную 
сеть «Интер-
нет» (лимит-
ная / безли-
митная)

Х Х Х Х Х 

объем до-
ступной 
услуги голо-
совой связи 
(минут) 

Х Х Х Х Х 

 доступ в 
информаци-
онно - теле-
коммуника-
ционную 
сеть «Интер-
нет» (Гб)

Х Х Х Х Х 

доступ услу-
ги голосовой 
связи (до-
машний 
регион, тер-
ритория 
Российской 
Федерации – 
роуминг) 

Х Х Х Х Х 

доступ в 
информаци-
онно - теле-
коммуника-
ционную 
сеть «Интер-
нет» (Гб) 
да/нет) 

Х Х Х Х Х 

20 61.2
0.30 

Услуги по 
передаче 
данных по 
беспровод-
ным теле-
коммуни-
кацион-
ным сетям. 
Пояснения 
по требуе-

  предельная 
цена 
 

не более 2 тыс. не более 1 
тыс.  

не более 0,8 
тыс. 

предельная 
цена 

не более  
2 тыс. 

не более  
1 тыс. 

не более 0,8 
тыс. 

X X 



13 

мой услуге: 
услуга 
связи для 
ноутбуков 
и план-
шетных 
компьюте-
ров 

21 61.2
0.42 

Услуги по 
широкопо-
лосному 
доступу к 
информа-
ционно-
коммуни-
кационной 
сети "Ин-
тернет" по 
беспровод-
ным сетям. 
Пояснения 
по требуе-
мой услуге: 
услуга 
связи для 
ноутбуков 
и план-
шетных 
компьюте-
ров 

  предельная 
цена 
 

не более 2 тыс. не более 1 
тыс.  

не более 0,8 
тыс. 

предельная 
цена 

не более 
 2 тыс. 

не более  
1 тыс. 

не более 0,8 
тыс. 

X X 

22 77.1
1.10 

Услуги по 
аренде и 
лизингу 
легковых 
автомоби-
лей и лег-

251 лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя ав-
томобиля

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 
двигателя 
автомобиля

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 
передач  
автомобиля

х х х тип коробки 
передач  
автомобиля

х х Х Х Х 



14 

ких (не 
более 3,5 т) 
автотранс-
портных 
средств без 
водителя. 
Пояснения 
по требуе-
мой услуге: 
услуга по 
аренде и 
лизингу 
легковых 
автомоби-
лей без 
водителя; 
услуга по 
аренде и 
лизингу 
легких ( до 
3,5 т) авто-
транспорт-
ных 
средств без 
водителя 

  комплектация 
автомобиля 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
предельная 
цена 

х х х комплекта-
ция автомо-
биля 
 

х х Х Х Х 

23 58.2
9.13 

Обеспече-
ние про-
граммное 
для адми-
нистриро-
вания баз 
данных на 
электрон-
ном носи-
теле. Пояс-
нения по 
требуемой 
продукции: 
системы 
управления 
базами 
данных 

  стоимость 
годового вла-
дения про-
граммным 
обеспечением 
(включая дого-
воры техниче-
ской поддерж-
ки, обслужива-
ния, сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного пользо-
вателя в тече-
ние всего срока 
службы 
общая сумма 
выплат по 
лицензионным 
и иным дого-
ворам (незави-
симо от вида 
договора), 
отчислений в 

х
 

х
 

х
 

стоимость 
годового 
владения 
программ-
ным обеспе-
чением 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслужива-
ния, сервис-
ные догово-
ры) из расче-
та на одного 
пользователя 
в течение 
всего срока 
службы 
общая сумма 
выплат по 
лицензион-
ным и иным 
договорам 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 



15 

пользу ино-
странных юри-
дических и 
физических 
лиц 
 
 
предельная 
цена 

(независимо 
от вида дого-
вора), отчис-
лений в 
пользу ино-
странных 
юридических 
и физиче-
ских лиц

24 58.2
9.21 

Приложе-
ния общие 
для повы-
шения 
эффектив-
ности биз-
неса и при-
ложения 
для до-
машнего 
пользова-
ния, от-
дельно 
реализуе-
мые. Пояс-
нения по 
требуемой 
продукции: 
офисные 
приложе-
ния 

  совместимость 
с системами 
межведом-
ственного 
электронного 
документообо-
рота (МЭДО) 
(да/нет) 
поддерживае-
мые  
типы данных, 
текстовые и 
графические 
возможности 
приложения 
соответствие 
ФЗ «О персо-
нальных дан-
ных» приложе-
ний, содержа-
щих персо-
нальные дан-
ные (да/нет) 
 
 
предельная 
цена 

Х
 

Х
 

Х
 

совмести-
мость с си-
стемами 
межведом-
ственного 
электронного 
документо-
оборота 
(МЭДО) 
(да/нет) 
поддержива-
емые  
типы дан-
ных, тексто-
вые и графи-
ческие воз-
можности 
приложения 
соответствие 
ФЗ «О пер-
сональных 
данных» 
приложений, 
содержащих 
персональ-
ные данные 
(да/нет)

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 

25 58.2
9.31 

Обеспече-
ние про-
граммное 
системное 
для загруз-
ки. Пояс-
нения по 
требуемой 
продукции: 
средства 
обеспече-
ния ин-
формаци-

  использование 
российских 
криптоалго-
ритмов при 
использовании 
криптографи-
ческой защиты 
информации в 
составе средств 
обеспечения 
информацион-
ной  
безопасности 

Х
 

Х
 

Х
 

использова-
ние россий-
ских крип-
тоалгорит-
мов при 
использова-
нии крипто-
графической 
защиты ин-
формации в 
составе 
средств 
обеспечения 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 



16 

онной без-
опасности 

систем 
доступность на 
русском языке 
интерфейса 
конфигуриро-
вания средства 
информацион-
ной безопасно-
сти 
 
 
 
предельная 
цена 

информаци-
онной  
безопасности 
систем 
доступность 
на русском 
языке ин-
терфейса 
конфигури-
рования 
средства 
информаци-
онной без-
опасности

26 58.2
9.32 

Обеспече-
ние про-
граммное 
прикладное 
для загруз-
ки. Пояс-
нения по 
требуемой 
продукции: 
системы 
управления 
процессами 
организа-
ции 

  поддержка и 
формирование 
регистров уче-
та, содержащих 
функции по 
ведению бух-
галтерской 
документации, 
которые соот-
ветствуют 
российским 
стандартам 
систем бухгал-
терского учета 
 
 
предельная 
цена 

Х
 

Х
 

Х
 

поддержка и 
формирова-
ние реги-
стров учета, 
содержащих 
функции по 
ведению 
бухгалтер-
ской доку-
ментации, 
которые 
соответ-
ствуют рос-
сийским 
стандартам 
систем бух-
галтерского 
учета 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 

27 61.9
0.10 

Услуги 
телеком-
муникаци-
онные про-
чие. Пояс-
нения по 
требуемым 
услугам: 
оказание 
услуг по 
предостав-
лению вы-
сокоско-
ростного 
доступа в 
информа-
ционно-

  максимальная 
скорость со-
единения в 
информацион-
но-
телекоммуни-
кационной сети 
«Интернет» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Х
 

Х
 

Х
 

максималь-
ная скорость 
соединения в 
информаци-
онно-
телекомму-
никационной 
сети «Интер-
нет» 

30 Мгб
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х 
 



17 

телеком-
муникаци-
онную сеть 
«Интернет» 

 
 
 
предельная 
цена 

Дополнительный  перечень  отдельных  видов  товаров ,  работ ,  услуг ,  определенный  администрацией  Белохолуницкого  муниципального  района  
Х  
Х  

 
* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их по-
требительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 

________ 

 


	478-П от 27102021
	Приложение

